
 

 

 

 

О  приостановлении функционирования муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений в летний период 

 

 

На основании  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации»  и  в связи  с низким процентом посещаемости детей  в 

муниципальных  бюджетных дошкольных образовательных учреждениях (далее 

- МБДОУ), дошкольных группах муниципальных  бюджетных  

общеобразовательных учреждений (далее - МБОУ) в летний период, 

необходимостью проведения ремонтных работ  и в целях рационального 

использования средств городского бюджета Администрация города Кургана  

постановляет:  

1. Приостановить функционирование  следующих МБДОУ в периоды: 

1) с 01 июня по 17 июля 2018 года: 

 - №№  5, 34, 37, 68, 74,87, 92,103, 106, 110, 113, 117,137, 124,135, 128, 129, 

130, 131; 

2) с 18 июля по  31 августа 2018 года: 

- №№ 7,  29, 39,41, 45,  47, 85,  100, 109, 116,121, 122, 126,127, 133, 132,  

138,141, 160, 169,196. 

2. Разрешить  определять самостоятельно период приостановления  

функционирования следующим МБДОУ: 

- №№ 1, 2, 4,  6, 9, 10,14,  17, 18,  54, 55, 57, 58, 61, 62, 63, 76, 78,  90, 105, 

111, 114,115, 118,119, 134,140,142, 207; 

          - дошкольным  группам  МБОУ №№ 20,51. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Кургана №  2764 от  17.04.2017 года «О приостановлении функционирования 

муниципальных  дошкольных образовательных учреждений на летний период».  

Российская Федерация 

Курганская область 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
 

от  «_18_»________апреля 2018________ г. N__2492___ 

 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



 2 

4. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте 

муниципального образования город Курган в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить                  

на  заместителя  Руководителя   Администрации  города    Кургана, директора 

Департамента социальной политики Постовалова И.В. 

 

 

 

 Руководитель Администрации 

           города Кургана                                                                          А.Ю. Потапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Пузырева В.Н. 
42-88-85 доб.318# 
 


